
 

1 | 1 

 

D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n

ic
o
 f

ir
m

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 

m
a

rc
o

 d
e
 

R
e
g

la
m

e
n

to
 l

a
 L

e
y
 N

°2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d

o
s
 

D
ig

it
a

le
s
, 

y
 s

u
s
 m

o
d

if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a

 i
n
te

g
ri

d
a

d
 d

e
l 

d
o

c
u

m
e
n

to
 

y
 

la
 

a
u

to
rí

a
 

d
e

 
la

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p

u
e

d
e

n
 

s
e
r 

v
e

ri
fi
c
a
d

a
s
 

e
n

: 

h
tt

p
s
:\

\a
p

p
s
.f

ir
m

a
p

e
ru

.g
o

b
.p

e
/w

e
b

/v
a

lid
a
d

o
r.

x
h

tm
l 

 

 

 

  

 

OBJETO 
DESIGNACIÓN DEL DIRECTOR DE LA OFICINA DE 
PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y MODERNIZACIÓN 

 
VISTO: 
 
El Informe N° 000893-2025-ORH/OSIPTEL de fecha 12 de junio de 2025, de la Oficina de Recursos 
Humanos. 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, el señor Daniel Orlando Talla Pimentel, cumple con el perfil de puesto del Director de la Oficina de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización, de acuerdo a lo establecido en el Manual de Clasificador de 
Cargos del OSIPTEL, aprobado con Resolución de Gerencia General N° 00430-2023-GG/OSIPTEL y 
modificatorias, el cual es concordante con los requisitos señalados en el reglamento de la Ley Nº 31419, 
aprobado con Decreto Supremo N° 053-2022-PCM; 
 
Que, conforme a lo establecido en el numeral m) del artículo 10 de la Sección Primera del Reglamento de 
Organización y Funciones del OSIPTEL, aprobado por el Decreto Supremo N° 160-2020-PCM, 
corresponde a la Presidencia Ejecutiva la función de designar y remover al personal de confianza y/o de 
libre designación y remoción; 
 
Que, en consecuencia, corresponde la emisión del acto resolutivo que materialice la designación del señor 
Daniel Orlando Talla Pimentel en el cargo de confianza de Director de la Oficina de Planeamiento, 
Presupuesto y Modernización del Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones – 
OSIPTEL; 
 
Con visto bueno de la Oficina de Recursos Humanos, la Oficina de Asesoría Jurídica y con la conformidad 
de la Gerencia General; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°. - DESIGNAR, a partir del 14 de junio de 2025, al señor Daniel Orlando Talla Pimentel en el 
cargo de confianza de Director de la Oficina de Planeamiento, Presupuesto y Modernización del Organismo 
Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones - OSIPTEL.  
 
Artículo 2°. - ENCARGAR, a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones Institucionales que gestione la 
publicación de la presente Resolución en el diario oficial El Peruano y en la sede digital del OSIPTEL. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese, 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

JESUS EDUARDO GUILLEN MARROQUIN 
PRESIDENTE EJECUTIVO (e) 

PRESIDENCIA EJECUTIVA 

 
 
 

 

 


		2025-06-12T19:15:37-0500
	VEGA VILLANUEVA Maria Julieta FAU 20216072155 soft
	Doy V° B°


		2025-06-12T19:53:46-0500
	MATOS FERNANDEZ Zaret FAU 20216072155 soft
	Doy V° B°


		2025-06-13T09:15:29-0500
	MARCHÁN PEÑA Johnny Analberto FAU 20216072155 soft
	Doy V° B°


		2025-06-13T11:06:43-0500
	OROZCO MATZUNAGA Monica Roxana FAU 20216072155 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION N°  000092-2025-PE/OSIPTEL
	2025-06-13T11:11:15-0500
	San Borja
	GUILLEN MARROQUIN Jesus Eduardo FAU 20216072155 soft
	Soy el autor del documento




